
29
сентября

2023 г.
№ 74 (2485)

Из
да

ёт
ся

 с 
19

97
 го

да

Полевская городская общественно-политическая газета

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.09.2023 № 1330
г. Полевской

О внесении изменений в постановление Главы Полевского городского округа 
от 04.02.2022 № 73 «Об установлении публичного сервитута открытому акционерному 

обществу «Межрегиональная распределительная сетевая компания Урала»

В соответствии со статьями 34, 36 Устава Полевского городского округа, рассмотрев заявление уполно-
моченного органа государственной власти по распоряжению земельными участками, находящимися в соб-
ственности Российской Федерации на территории Свердловской области, Министерства природных ресур-
сов и экологии Свердловской области от 12.09.2023 № 12-19-11/17298,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление Главы Полевского городского округа от 04.02.2022 № 73 «Об 

установлении публичного сервитута открытому акционерному обществу «Межрегиональная распредели-
тельная сетевая компания Урала», изложив подпункт 2 пункта 6 в новой редакции:

«2) в отношении земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собствен-
ности и не обремененных правами третьих лиц, вносится обладателем публичного сервитута открытым ак-
ционерным обществом «Межрегиональная распределительная сетевая компания Урала» единовременным 
платежом не позднее шести месяцев со дня принятия решения об установлении публичного сервитута, про-
порционально площади земельного участка в границах публичного сервитута по установленным реквизи-
там по коду бюджетной классификации «Плата за публичный сервитут, предусмотренная решением упол-
номоченного органа об установлении публичного сервитута в отношении земельных участков, находящих-
ся в собственности городских округов и не предоставленных гражданам или юридическим лицам» в разме-
ре 0,01 процента кадастровой стоимости такого земельного участка за каждый год использования этого зе-
мельного участка. При этом плата за публичный сервитут, установленный на три года и более, не может 
быть менее чем 0,1 процента кадастровой стоимости земельного участка, обремененного сервитутом, за 
весь срок сервитута.

Плата за публичный сервитут в отношении части земельного участка 66:59:0000000:34, на которую 
установлен публичный сервитут, вносится по следующим реквизитам:
Наименование банка получателя средств УРАЛЬСКОЕ ГУ БАНКА РОССИИ//УФК 

по Свердловской области г. Екатеринбург
БИК банка получателя средств 016577551
Номер счета банка получателя средств 40102810645370000054
Получатель УФК ПО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ (МИНИСТЕРСТВО 

ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ 
И ЭКОЛОГИИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ, 
л/сч 04622011340)

Номер счета получателя средств 03100643000000016200
ИНН 6661089658
КПП 667001001
КБК 017 1 11 05430 04 0000 120
ОКТМО 65754000

(«Плата за публичный сервитут, предусмотренная решением уполномоченного органа об установле-
нии публичного сервитута в отношении земельных участков, которые расположены в границах городских 
округов, находятся в федеральной собственности и осуществление полномочий Российской Федерации 
по управлению и распоряжению которыми передано органам государственной власти субъектов Россий-
ской Федерации и не предоставлены гражданам или юридическим лицам (за исключением органов госу-
дарственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления (муниципальных орга-
нов), органов управления государственными внебюджетными фондами и казенных учреждений»), соглас-
но расчета:

Площадь 
земельного 

участка, 
кв.м./ S

Площадь части 
земельного участка, 

обремененного 
сервитутом, 

кв.м./Sоб

Кадастровая 
стоимость земельного 

участка, руб/КС

Расчет платы 
за публичный сервитут, руб.

1 227 349 785 13136 331 396 969,95 Ппс=КС/S*Sоб*0,01%*10лет = 24,8

».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог», на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-ПОРТА-

ЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полевской-право.рф) и разместить 
на официальном сайте Администрации Полевского городского округа в сети «Интернет» (http://polevsk.
midural.ru).

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.09.2023 № 1331
г. Полевской

О внесении изменений в постановление Главы Полевского городского округа 
от 23.08.2021 № 828 «Об установлении публичного сервитута открытому акционерному 

обществу «Межрегиональная распределительная сетевая компания Урала»

В соответствии со статьями 34, 36 Устава Полевского городского округа, рассмотрев заявление уполно-
моченного органа государственной власти по распоряжению земельными участками, находящимися в соб-
ственности Российской Федерации на территории Свердловской области, Министерства природных ресур-
сов и экологии Свердловской области от 12.09.2023 № 12-19-11/17298,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление Главы Полевского городского округа от 23.08.2021 № 828 «Об 

установлении публичного сервитута открытому акционерному обществу «Межрегиональная распредели-
тельная сетевая компания Урала», изложив подпункт 2 пункта 6 в новой редакции:

«2) в отношении земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собствен-
ности и не обремененных правами третьих лиц, вносится обладателем публичного сервитута открытым ак-
ционерным обществом «Межрегиональная распределительная сетевая компания Урала» единовременным 
платежом не позднее шести месяцев со дня принятия решения об установлении публичного сервитута, про-
порционально площади земельного участка в границах публичного сервитута по установленным реквизи-
там по коду бюджетной классификации «Плата за публичный сервитут, предусмотренная решением упол-
номоченного органа об установлении публичного сервитута в отношении земельных участков, находящих-
ся в собственности городских округов и не предоставленных гражданам или юридическим лицам» в разме-
ре 0,01 процента кадастровой стоимости такого земельного участка за каждый год использования этого зе-
мельного участка. При этом плата за публичный сервитут, установленный на три года и более, не может 

быть менее чем 0,1 процента кадастровой стоимости земельного участка, обремененного сервитутом, за 
весь срок сервитута.

Плата за публичный сервитут в отношении части земельного участка 66:59:0000000:34, на которую 
установлен публичный сервитут, вносится по следующим реквизитам:
Наименование банка получателя средств УРАЛЬСКОЕ ГУ БАНКА РОССИИ//УФК 

по Свердловской области г. Екатеринбург
БИК банка получателя средств 016577551
Номер счета банка получателя средств 40102810645370000054
Получатель УФК ПО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

(МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ 
И ЭКОЛОГИИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ, 
л/сч 04622011340)

Номер счета получателя средств 03100643000000016200
ИНН 6661089658
КПП 667001001
КБК 017 1 11 05430 04 0000 120
ОКТМО 65754000

(«Плата за публичный сервитут, предусмотренная решением уполномоченного органа об установле-
нии публичного сервитута в отношении земельных участков, которые расположены в границах городских 
округов, находятся в федеральной собственности и осуществление полномочий Российской Федерации 
по управлению и распоряжению которыми передано органам государственной власти субъектов Россий-
ской Федерации и не предоставлены гражданам или юридическим лицам (за исключением органов госу-
дарственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления (муниципальных орга-
нов), органов управления государственными внебюджетными фондами и казенных учреждений»), соглас-
но расчета:

Площадь 
земельного 

участка, 
кв.м./ S

Площадь части 
земельного участка, 

обремененного 
сервитутом, 

кв.м./Sоб

Кадастровая 
стоимость земельного 

участка, руб/КС

Расчет платы 
за публичный сервитут, руб.

1 227 349 785 3060 331 396 969,95 Ппс=КС/S*Sоб*0,01%*49лет =3,92

».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог», на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-ПОРТА-

ЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полевской-право.рф) и разместить 
на официальном сайте Администрации Полевского городского округа в сети «Интернет» (http://polevsk.
midural.ru).

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.09.2023 № 818-ПА
г. Полевской

Об организации ярмарки «Подарок городу» на 
территории Полевского городского округа

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области от 07.12.2017 № 908-ПП «Об 
утверждении Порядка организации ярмарок на территории Свердловской области и продажи товаров (вы-
полнения работ, оказания услуг) на них», постановлениями Администрации Полевского городского округа 
от 30.04.2019 № 231-ПА «Об утверждении Порядка организации ярмарок и продажи товаров (выполнения 
работ, оказания услуг) на ярмарках на территории Полевского городского округа» (в редакции от 27.10.2021 
№ 731-ПА), от 03.10.2022 № 793-ПА «Об утверждении Плана организации и проведения ярмарок на терри-
тории Полевского городского округа на 2023 год» Администрация Полевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Организатору ярмарки ‒ обществу с ограниченной ответственностью «Фонд развития и поддержки 

сельского хозяйства» в лице директора Обыденнова Дениса Сергеевича:
1) провести регулярную универсальную ярмарку «Подарок городу» (далее – ярмарка) 1-2 ноября 2023 

года на площадке перед зданием физкультурно-спортивного комплекса акционерного общества «Север-
ский трубный завод», находящейся по адресу: город Полевской, улица Коммунистическая, 31, с режимом 
работы: с 08.00 до 18.00 часов;

2) обеспечить исполнение требований к организатору ярмарки и участникам ярмарки, утвержденных 
постановлением Правительства Свердловской области от 07.12.2017 № 908-ПП «Об утверждении Поряд-
ка организации ярмарок на территории Свердловской области и продажи товаров (выполнения работ, ока-
зания услуг) на них».

2. Отделу по развитию предпринимательства, торговли и услуг Администрации Полевского городского 
округа (Катаранчук Н.Е.) обеспечить контроль за организацией и проведением ярмарки.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администра-
ции Полевского городского округа Кетову А.А.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-ПОР-
ТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полевской-право.рф).

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.09.2023 № 831-ПА
г. Полевской

О принятии решения по подготовке документации по планировке 
территории (проект межевания территории в районе земельного 

участка с кадастровым номером 66:59:0102002:156, 
расположенного по улице Володарского, 105, 
в городе Полевском Свердловской области)

Руководствуясь частью 1 статьи 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьями 10 
и 11 Правил землепользования и застройки Полевского городского округа, утвержденных решением Думы 
Полевского городского округа от 16.12.2016 № 600 (в редакции от 27.05.2021 № 394, от 08.07.2021 № 416, 
от 28.12.2021 № 475, от 27.10.2022 № 22), постановлением Администрации Полевского городского округа 
от 28.02.2023 № 176-ПА «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципаль-
ной услуги «Подготовка и утверждение документации по планировке территории», Администрация Полев-
ского городского округа



О Ф И Ц И А Л Ь Н О2 29 сентября 2023 г. № 74 (2485)    

Главный редактор: Е.А.РЫБЧАК

В соответствии с Законом РФ о средствах массовой информации редакция за СОДЕРЖАНИЕ ре-
кламы ответственности НЕ НЕСЁТ, а также может не во всём разделять точку зрения автор-
ских публикаций, не  гарантирует публикацию всех материалов, не рецензирует их и не воз-
вращает. Рекламируемые товары подлежат обязательной сертификации, услуги – лицен-
зированию. Номер отпечатан в типографии: АО «Первоуральская типография» участок оператив-
ной полиграфии г.Ревда. Адрес типографии: Свердловская область, г.Ревда, ул.Комсомольская, 51.
Сдача номера в печать по графику – 16.30, фактически – 17.30. Заказ 1197. Тираж 300 экз.   
Цена: БЕСПЛАТНО.

Полевская городская 
общественно-политическая газета

Издатель: ГАУП СО «Редакция газеты «Диалог»
Газета перегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций 
по Уральскому федеральному округу, ПИ № ТУ66-01766 от 14.05.2019
Выходит с 1997 г. Подписной индекс 32823.  
Учредители: Администрация Полевского городского округа,  
Дума Полевского городского округа, Департамент информационной  
политики Свердловской области

Адрес редакции и издателя:
623380, Свердловская обл., 

г.Полевской, мкр.Ялунина, д.7.  
Тел./факс: 5-44-25, 5-92-79.

E-mail: dlg_pоl@mail.ru,
dialog-pgo@yandex.ru

Выпуск № 74 (2485) от 29.09.2023

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять решение по подготовке документации по планировке территории (проект межевания терри-

тории в районе земельного участка с кадастровым номером 66:59:0102002:156, расположенного по улице 
Володарского, 105, в городе Полевском Свердловской области).

2. Утвердить техническое задание по подготовке документации по планировке территории (проект ме-
жевания территории в районе земельного участка с кадастровым номером 66:59:0102002:156, расположен-
ного по улице Володарского, 105, в городе Полевском Свердловской области) (прилагается).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Ад-
министрации Полевского городского округа Федюнина А.В.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» (без приложений), полную версию доку-
мента опубликовать на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-ПОРТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полевской-право.рф) и разместить на официальном сайте Администрации Полев-
ского городского округа в сети «Интернет» (http://polevsk.midural.ru).

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Извещение

ОМС Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа в соответствии со ста-
тьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации, извещает жителей г. Полевского о возможности пре-
доставления земельного участка с разрешенным использованием: для индивидуального жилищного стро-
ительства.

1) информация о правах граждан: заинтересованные в предоставлении данного участка граждане в те-
чение 30 дней со дня опубликования и размещения объявления имеют право подавать заявление о наме-
рении участвовать в аукционе на право заключения договора купли-продажи;

2) адрес и способ подачи заявления: ОМС Управление муниципальным имуществом Полевского город-
ского округа: г. Полевской, ул. Ленина, 2 каб. 35. Способ подачи заявлений: посредством почтовой связи на 
бумажном носителе, либо посредством официальной электронной почты umi.polevskoy@yandex.ru.

3) Дата окончания приема заявления: 30.10.2023 г.
4) Местоположение земельного участка: Российская Федерация, Свердловская область, Полев-

ской городской округ, город Полевской, поселок Зюзельский, в кадастровом квартале 66:59:0207003
5) Площадь земельного участка: 1 101,6 кв.м.
6) Адрес и время приема граждан для ознакомления со схемой расположения земельного участка: 

ОМС Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа: г. Полевской, ул. Ленина, 2 
каб. 36, приемный день: понедельник с 13.00 до 18.00.

И.о. начальника Управления О.С.Катаева

УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Извещение

ОМС Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа в соответствии со ста-
тьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации, извещает жителей г. Полевского о возможности пре-
доставления земельного участка с разрешенным использованием: для ведения личного подсобного хозяй-
ства.

1) информация о правах граждан: заинтересованные в предоставлении данного участка граждане в те-
чение 30 дней со дня опубликования и размещения объявления имеют право подавать заявление о наме-
рении участвовать в аукционе на право заключения договора купли-продажи;

2) адрес и способ подачи заявления: ОМС Управление муниципальным имуществом Полевского город-
ского округа: г. Полевской, ул. Ленина, 2 каб. 35. Способ подачи заявлений: посредством почтовой связи на 
бумажном носителе, либо посредством официальной электронной почты umi.polevskoy@yandex.ru.

3) Дата окончания приема заявления: 30.10.2023 г.
4) Местоположение земельного участка: Российская Федерация, Свердловская область, Полев-

ской городской округ, город Полевской, поселок Зюзельский, в кадастровом квартале 66:59:0207003
5) Площадь земельного участка: 1 500 кв.м.
6) Адрес и время приема граждан для ознакомления со схемой расположения земельного участка: 

ОМС Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа: г. Полевской, ул. Ленина, 2 
каб. 36, приемный день: понедельник с 13.00 до 18.00.

И.о. начальника Управления О.С.Катаева

УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Извещение

ОМС Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа в соответствии со ста-
тьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации, извещает жителей г. Полевского о возможности пре-
доставления земельного участка с разрешенным использованием: для индивидуального жилищного стро-
ительства.

1) информация о правах граждан: заинтересованные в предоставлении данного участка граждане в те-
чение 30 дней со дня опубликования и размещения объявления имеют право подавать заявление о наме-
рении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды;

2) адрес и способ подачи заявления: ОМС Управление муниципальным имуществом Полевского город-
ского округа: г. Полевской, ул. Ленина, 2 каб. 35. Способ подачи заявлений: посредством почтовой связи на 
бумажном носителе, либо посредством официальной электронной почты umi.polevskoy@yandex.ru.

3) Дата окончания приема заявления: 30.10.2023 г.
4) Местоположение земельного участка: Российская Федерация, Свердловская область, Полев-

ской городской округ, город Полевской, село Курганово, улица Лесная, кадастровый квартал
5) Площадь земельного участка: 1321 кв.м.
6) Адрес и время приема граждан для ознакомления со схемой расположения земельного участка: 

ОМС Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа: г. Полевской, ул. Ленина, 2 
каб. 36, приемный день: понедельник с 13.00 до 18.00.

И.о. начальника Управления О.С.Катаева


